doravante denominado LOCADORA, ajustam entre si as seguintes Cláusulas e Condições Contratuais. Objeto: A 
Locação de Imóvel situado na Rua Campo Sales, 60, Centro, Central/BA para Funcionamento da Secretaria de 
Cultura, Esporte e Lazer do Município, Valor Global: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), Vigência: 
01/04/ a 31/12/2015, Uilson Monteiro Prefeito Municipal de Central  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2015 

Contratado: CARLOS LIBERATO DE SOUZA portador do CPF: 413.596.151-72 RG: 2.359.419 SSP/BA, com

[...]

Veículo para o Transporte de Alunos da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino deste Município do Pov. 
Juá da Espera para Vereda com veículo automotor de placa policial nº DHY 5161 Peugeot, alunos excedentes do 
Programa Mais Educação, Valor Global de R$ 4.480,00 (Quatro mil Quatrocentos e oitenta reais) Vigência 
02/04/2015 Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2015 

Contratado: ALBERTO JOSÉ DE FREITAS portador do CPF: 173.681.975-53 RG: 09.575.446-69 SSP/BA, com 
endereço no Pov. de Morro de Gregório, Zona Rural, Central/BA, CEP:

[...]

Prestação de Serviço na Locação de Veículo para o Transporte de Alunos da 
Educação Básica da Rede Municipal de Ensino deste Município do Pov. Morro de Lucio para o Pov. de Mandacaru 
Rocha, com veículo automotor de placa policial nº BJQ 9330/BA, referentes à linha em aberto do Pregão 
Presencial, Valor Global de R$ 17.920,00 (Dezessete mil novecentos e vinte reais) Vigência: 02/04/2015 a 
31/12/2015, Uilson Monteiro da Silva - Prefeito M. de Central.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 195A/2015 

Contratado: JOAQUIM ALVES PEREIRA portador do CPF: 180.703.965-04 RG: 01.723.842-06 SSP/BA com 
endereço na Rua Tiradentes, nº 123, Centro, CEP:

[...]

Prestação de Serviço na locação de veículo para o Transporte de Alunos da Educação Básica 
da Rede Municipal de Ensino deste Município, da Fazenda Nova para o pov. de Palmeiras com veículo automotor 
de placa policial nº JFY 9590/BA PAS/MICROONIBUS, referente linha em aberto no período vespertino, Valor 
Global de R$ 17.920,00 (Dezessete mil novecentos e vinte reais), Vigência: 02/04/2015 a 31/12/2015, Uilson 
Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2015 

Contratado: LEONARDO FERREIRA CRUZ portador do CPF: 317.765.235-04 RG:

[...]

Serviço na locação de veículo para o Transporte de Alunos da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino 
deste Município, do Pov. Boi de Tibucio, Boi de Hermano, Caroá, a Vereda: CBS8759 modelo do veiculo: PASS 
MICROONIBUS, de alunos excedentes nos períodos matutinos e vespertinos. Dotação Orçamentária, Valor Global 
de R$ 2.688,00 (Dois mil seiscentos e oitenta e oito reais), Vigência 02/04/2015 a 15/04/2015, Uilson Monteiro 
da Silva - Prefeito Municipal de Central.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2015 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2015 

Contratada: PROSSIGA- ASSESSORIA TECNICA CONTABIL LTDA- ME, CNPJ:

[...]

endereço na Rua São Francisco, Nº86, Térreo, CEP: 44.900-000, Centro, Irecê/BA, Constitui objeto deste contrato 
a Prestação de serviço Técnico Especializado de assessoria ao sistema do SIGA – Sistema Integrado de Gestão e 
Auditoria no Município de Central/BA, Valor Global: R$ 37.998,00 (Trinta e sete mil novecentos e noventa e oito 
reais), Vigência 02/04/2015, Uilson Monteiro da Silva - Prefeito Municipal de Central.  

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 197A/2015  

Contratado: EDENILTON CARDOSO MARQUES portador do CPF: 395.724.205-34 RG: 3.166.844SSP/BA, com 
endereço na Rua Candido Pereira de Brito, 56, CEP: